

## Quartalsbericht 3. Quartal 2007

### Erfolgreich in unseren Zielmärkten, Wachstum in 2007, positioniert für stärkeres Wachstum in 2008

Sehr geehrte Damen und Herren

Das Ergebnis des 3. Quartals reflektiert unseren unveränderten Fokus auf Geschäftswachstum und Steigerung der Profitabilität mit neuen Produkten, existierenden ICs und Derivaten. Wir sehen eine weiterhin gute Nachfrage nach unseren analogen Halbleiterlösungen in Europa, Nordamerika und Asien.

Das 3. Quartal 2007 zeigt eine positive Entwicklung bei Umsatz und Ergebnis im Vergleich zum Vorjahreszeitraum. Der konsolidierte Gruppenumsatz erreichte EUR 51,1 Mio. verglichen mit EUR 49,8 Mio. im Vorjahresquartal. Die Bruttogewinnmarge stieg um mehr als 2 Prozentpunkte auf 50% von 48% im Vorjahreszeitraum. Das Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT) im 3. Quartal wuchs um 12% auf EUR 9,1 Mio. von EUR 8,2 Mio. im Vorjahreszeitraum trotz zusätzlicher F&E-Investitionen in Produktplattform- und Prozessentwicklung und eines instabilen Währungsumfeldes. Das Ergebnis nach Steuern liegt auf EUR 8,7 Mio., ein Zuwachs um 9% gegenüber dem Vorjahresquartal. Das unverwässerte und verwässerte Ergebnis je Aktie im Berichtsquartal betrug CHF 1,31 / EUR 0,79 (CHF 1,14 / EUR 0,72 im Vorjahreszeitraum). Unser Gesamtauftragsbestand, der keine Konsignationslagervereinbarungen beinhaltet und daher nicht vollständig mit den Vorjahren vergleichbar ist, erreichte EUR 55,0 Mio. am 30. September 2007 (EUR 65,1 Mio. am 30. September 2006).

Unser Geschäft zeigte im 3. Quartal eine gute, in manchen Bereichen leicht über den Erwartungen liegende Entwicklung. Im Bereich Kommunikation entwickelt sich der Hochlauf unserer Beleuchtungsmanagementprodukte für Nokia und SonyEricsson positiv, mehrere bereits verfügbare Mobiltelefonmodelle sind sehr erfolgreich im Markt und erreichen hohe Volumina. Die Produktpenetration bei diesen Kunden konnten wir durch weitere Design-Wins für Power Management-, Mobile Entertainment- und Lighting Management-Produkte vertiefen. Während Mobile Entertainment insgesamt in diesem Jahr durch verzögerte Produkthochläufe belastet wird, wurden von SanDisk neue sehr erfolgreiche Miniatur-MP3-Spieler auf Basis unserer Lösung am Markt eingeführt. Die Märkte Industrieelektronik und Automotive erzielten abermals gute Ergebnisse in einer Vielzahl von Produktsegmenten, darunter Industriesensoren, Drehwinkelsensoren und Sensorschnittstellen für Automotive und Medizintechnik. Im operativen Bereich konnte die Fertigungseffizienz weiter erhöht werden, was sich gemeinsam mit Verbesserungen im Produktmix in der positiven Entwicklung der Bruttogewinnmarge niederschlug.

Wir erwarten aufgrund typischer Saisonalität einen deutlichen Anstieg von Umsatz und Ergebnis im 4. Quartal. Aus der fortdauernden US-Dollar-Schwäche erwarten wir eine Auswirkung auf Umsatz und Ergebnis für das Gesamtjahr 2007 und gehen nach derzeitigen Informationen von einem Jahresumsatzwachstum im niedrigen einstelligen Prozentbereich, einem leicht unter Vorjahr liegendem Ergebnis, jedoch zugleich einem merklichen Anstieg der Bruttomarge gegenüber dem Vorjahr aus. Für 2008 sind wir in unseren Zielmärkten gut positioniert und von unseren Wachstumschancen mit bereits eidesigneten Produkten und neuen Projekten überzeugt. Wir erwarten daher für 2008 ein höheres Wachstum im Umsatz sowie Ergebniswachstum im Vergleich zu 2007.

Kennzahlen	EUR Tausend (außer Ergebnis je Aktie)	Q3 2007	Q3 2006	Q2 2007	9 Monate 2007	9 Monate 2006
Umsatzerlöse		51.116	49.808	43.893	134.458	134.440
Bruttogewinnmarge in %		50%	48%	50%	50%	47%
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit		9.139	8.187	4.306	17.137	18.593
Ergebnis nach Steuern		8.653	7.917	4.095	16.274	17.523
Ergebnis je Aktie in CHF (unverwässert/verwässert) <sup>1)</sup>		1,31	1,14	0,62	2,45	2,50
Ergebnis je Aktie in EUR (unverwässert/verwässert)		0,79	0,72	0,38	1,49	1,59
Gesamtauftragsbestand (ohne Konsignationslager)		54.963	65.133	54.466	54.963	65.133

<sup>1)</sup> Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

## Konzerngewinn- und Verlustrechnung (ungeprüft)

EUR Tausend (außer Ergebnis je Aktie)	Q3 2007	9 Monate 2007	Q3 2006	9 Monate 2006
Umsatzerlöse Produkte	42.075	112.092	41.026	111.153
Umsatzerlöse Foundry & Sonstige	9.041	22.366	8.782	23.287
<b>Umsatzerlöse gesamt</b>	<b>51.116</b>	<b>134.458</b>	<b>49.808</b>	<b>134.440</b>
Herstellkosten	- 25.409	- 67.745	- 26.120	- 71.743
<b>Bruttogewinn</b>	<b>25.707</b>	<b>66.714</b>	<b>23.687</b>	<b>62.697</b>
Bruttogewinnmarge in %	50%	50%	48%	47%
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	- 10.346	- 30.903	- 9.700	- 26.559
Verwaltungs- und Vertriebskosten	- 7.890	- 22.897	- 6.619	- 20.139
Sonstige betriebliche Erträge	1.954	4.783	1.060	3.145
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 286	- 560	- 241	- 551
<b>Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit</b>	<b>9.139</b>	<b>17.137</b>	<b>8.187</b>	<b>18.593</b>
Finanzergebnis	- 283	- 386	- 137	- 818
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>8.856</b>	<b>16.751</b>	<b>8.050</b>	<b>17.775</b>
Ertragssteueraufwand	- 203	- 477	- 134	- 252
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>8.653</b>	<b>16.274</b>	<b>7.917</b>	<b>17.523</b>
Unverwässertes = verwässertes Ergebnis je Aktie in CHF <sup>1)</sup>	1,31	2,45	1,14	2,50
Unverwässertes = verwässertes Ergebnis je Aktie in EUR	0,79	1,49	0,72	1,59

SEITE 2 / 5

<sup>1)</sup> Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

**Konzernbilanz (ungeprüft)**

EUR Tausend	zum	30. September 2007	31. Dezember 2006
<b>Aktiva</b>			
Liquide Mittel		3.873	17.742
Kurzfristige Investitionen		3.968	5.022
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		56.627	52.886
Vorräte		49.611	32.179
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte		4.927	5.199
<b>Summe kurzfristige Vermögenswerte</b>		<b>119.006</b>	<b>113.028</b>
Sachanlagen		138.490	135.825
Immaterielle Vermögenswerte		9.258	9.575
Finanzanlagen und Wertpapiere		1	1
Latente Steuern		30.953	30.953
Sonstige langfristige Vermögenswerte		0	0
<b>Summe langfristige Vermögenswerte</b>		<b>178.702</b>	<b>176.353</b>
<b>Summe Aktiva</b>		<b>297.708</b>	<b>289.381</b>
<b>Passiva</b>			
<b>Schulden</b>			
Verzinsliche Darlehen		32.301	25.826
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		25.457	42.137
Rückstellungen		11.825	11.074
Sonstige Verbindlichkeiten		14.753	14.020
<b>Summe kurzfristige Schulden</b>		<b>84.336</b>	<b>93.056</b>
Verzinsliche Darlehen		13.290	15.042
Rückstellungen für Sozialkapital		9.279	8.707
Zuwendungen der öffentlichen Hand		3.453	4.128
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten		997	258
<b>Summe langfristige Schulden</b>		<b>27.019</b>	<b>28.134</b>
<b>Eigenkapital</b>			
Gezeichnetes Kapital		26.693	26.662
Kapitalrücklagen		94.851	93.080
Eigene Aktien		- 703	- 832
Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung		- 92	- 141
Ergebnisvortrag		65.603	49.421
<b>Summe Eigenkapital</b>		<b>186.352</b>	<b>168.191</b>
<b>Summe Passiva</b>		<b>297.708</b>	<b>289.381</b>

**Konzerngeldflußrechnung (ungeprüft)**

EUR Tausend	Q3 2007	9 Monate 2007	Q3 2006	9 Monate 2006
<b>Betriebliche Tätigkeit</b>				
Gewinn vor Steuern	8.856	16.751	8.050	17.775
Abschreibung (abzüglich Zuwendungen der öffentlichen Hand)	5.293	15.963	5.517	16.515
Änderungen bei Rückstellungen für Sozialkapital	193	573	193	580
Aufwand aus Aktienoptionsprogramm (gemäß IFRS 2)	686	1.510	401	783
Änderungen bei sonstigen langfristigen Verbindlichkeiten	- 402	64	- 291	- 915
Gewinn/Verlust aus dem Verkauf von Sachanlagen	- 6	62	0	-109
Gewinn/Verlust aus dem Verkauf von Investitionen und Wertpapieren	0	- 94	0	0
Finanzergebnis	283	480	137	818
Änderungen bei kurzfristigen Vermögenswerten	- 12.038	- 21.340	- 10.235	- 10.965
Änderungen bei kurzfristigen betrieblichen Verbindlichkeiten und Rückstellungen	905	- 1.363	6.371	4.336
Ertragssteuerzahlungen	- 109	- 129	- 7	- 23
<b>Geldflüsse aus der betrieblichen Tätigkeit</b>	<b>3.660</b>	<b>12.449</b>	<b>10.137</b>	<b>28.794</b>
<b>Investitionstätigkeit</b>				
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	- 5.585	- 32.613	- 6.837	- 16.151
Erhaltene Zuwendungen der öffentlichen Hand	0	0	1.301	2.349
Erwerb von kurzfristigen Investitionen	0	0	- 3.968	- 5.014
Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen	6	20	0	834
Erlöse aus dem Verkauf von Investitionen	6	1.241	112	163
Erhaltene Zinsen	587	1.330	450	775
<b>Geldflüsse aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>- 4.986</b>	<b>- 30.021</b>	<b>- 8.941</b>	<b>- 17.043</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>				
Aufnahme von Finanzierungsverbindlichkeiten	3.151	10.844	402	730
Rückzahlung von Finanzierungsverbindlichkeiten	- 2.316	- 5.568	- 11.334	- 19.714
Rückzahlung von Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	- 184	- 632	- 220	- 657
Gezahlte Zinsen	- 487	- 1.232	- 411	- 1.282
Veränderung aus Kapitalerhöhung	188	291	65	65
<b>Geldflüsse aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>352</b>	<b>3.703</b>	<b>- 11.498</b>	<b>- 20.858</b>
Nettozunahme/-abnahme von liquiden Mitteln	- 974	- 13.869	- 10.302	- 9.108
Liquide Mittel zu Periodenbeginn	4.847	17.742	22.466	21.271
<b>Liquide Mittel zu Periodenende</b>	<b>3.873</b>	<b>3.873</b>	<b>12.164</b>	<b>12.164</b>

Dieser Bericht ist auch in englischer Sprache verfügbar. Alle Finanzaufgaben sind ungeprüft.

*austriamicrosystems*

A-8141 Schloss Premstätten | Österreich

Telefon +43/3136/500-0 | Fax +43/3136/500-5420

[investor@austriamicrosystems.com](mailto:investor@austriamicrosystems.com)

[www.austriamicrosystems.com](http://www.austriamicrosystems.com)